
Verkeersbesluit instellen geslotenverklaring Grensweg te Bath, gemeente 

Reimerswaal, tussen het zuidelijke gelegen kruispunt en de Scheldelaan 

gelegen in Antwerpen (België) 

De programmamanager Wegen van waterschap Scheldestromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb), 

overwegende: 

- dat de Grensweg te Bath een smalle weg is, gelegen tussen de Schansweg en de Scheldelaan in 

Antwerpen (België); 

- dat bovenstaande weg een landgrens (Nederland-België) kruist; 

- dat het weggedeelte op het Nederlandse grondgebied in beheer en eigendom is bij Waterschap 

Scheldestromen; 

- dat het weggedeelte op Belgisch grondgebied in beheer en eigendom is bij de gemeente Antwer- 

pen; 

- dat op het Belgische gedeelte, ter hoogte van het kruispunt met de Scheldelaan een geslotenver- 

klaring geldt voor bestuurders met uitzondering van bestemmingsverkeer en (brom)-fietsers; 

- dat het in het kader van uniformiteit, de breedte en de functie van de Grensweg gewenst is om 

ook op het Nederlandse grondgebied een geslotenverklaring met uitzondering van bestemmings- 

verkeer en (brom)-fietsers in te stellen; 

- dat gemotoriseerd verkeer vanaf de Grensweg in Nederland het hoofdwegenet kan bereiken via 

de Bathseweg etc; 

- dat de Scheldelaan een drukke doorgaande route is in het havengebied van Antwerpen en dat 

op- en afrijden van verkeer vanaf de Grensweg niet geregeld is met in- of uitvoegstroken; 

- dat daarom zo min mogelijk verkeer afgewikkeld dient te worden via de Grensweg; 

- dat het wenselijk is om een geslotenverklaring voor bestuurders met uitzondering van bestem- 

mingsverkeer en (brom)-fietsers in te stellen op het meest zuidelijk gelegen kruispunt op de 

Grensweg tot en met de grens met België; 

- dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen 

worden beoogd: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg- door het creëren van een uniforme verkeerssituatie; 

- het beschermen van de weggebruikers en passagiers- door gemotoriseerd verkeer zoveel mo- 

gelijk te weren van een smalle weg met fietsers/voetgangers; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder- door gemoto- 

riseerd verkeer te weren van een regionale fietsroute; 

- dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van de betrokkenen behoren te blijven; 

-dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie 

Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (advies d.d. 23 maart 2022); 

besluit: 

Tot het instellen van: 

- een geslotenverklaring in beide richtingen voor voertuigen, uitgezonderd (brom)-fietsers en be- 

stemmingsverkeer, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee, op de Grensweg tussen het 

zuidelijke gelegen kruispunt Grensweg en de grens met België, door het plaatsen van borden 

C01, met onderbord OB54 en OB108 zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990; 

E.e.a. conform bijgevoegde situatietekening Nr. 2022009620 (d.d. 1-4-2022). 

Middelburg, datum. 

namens het dagelijks bestuur 

van waterschap Scheldestromen 

Ing. T. Goossen 

programmamanager Wegen 

Mededelingen 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 

waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 

Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Nr. 5555 

WATERSCHAPSBLAD 13 mei 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2022 nr. 5555 13 mei 2022 1 



Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

4. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 

een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 

Breda. 

Waterschapsblad 2022 nr. 5555 13 mei 2022 2 


